
  

Sloupek starosty 
obce 

1 

Zápis ze              
zastupitelstva 

2 

Odpady 2016 2 

Svozy VO + NO 3 

Sběr oděvů 4 

Pozvánka na     

dětský karneval 

4 

Společenská      
kronika 

4 

  

  

  
  

Uvnitř tohoto vydání: 

7.  3.  2016 
Číslo 2/2016, XI. Ročník  

O b e c  Š o n o v,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.cz 

Nejdůležitější body: 

 Sloupek starosty 
obce 

 Zápis ze               
zastupitelstva 

 Svozy Odpadů 

 Pozvánka 

 Společenská         
kronika 

Sloupek starosty obce 
je tu počátek března a jaro už dává o sobě vědět. Začíná 
nejkrásnější období roku, kdy se příroda pomalu odívá mla-
dou zelení doplněnou pestrobarevnými květy a to vše pod-
barveno zpěvem ptáků. V tomto měsíci nás čeká tradiční 
dětský karneval, pozvánka je ve zpravodaji, a Velikonoce, 
které jsou ve znamení koledníků, opentlených pomlázek a 
veselí. Nemohu zapomenout na Vítání jara dětmi 
z mateřské školky, které si také hřejivé sluneční paprsky 
užívají a vlastní činností si dokáží zpestřit svůj den. Osobně 
mám toto období velmi rád, člověka naplňuje energií a chu-
tí do dalších pracovních, sportovních a osobních činností, to 

bohužel platí do okamžiku, než se setká s nějakým místním „hlupákem“.  

         Uplynulé období přineslo i několik novinek. Už fungují nové webové stránky 
obce (www.sonov.cz ), které mají novou grafiku, uspořádání a obsahovou náplň. 
Nové webové obecní stránky naplňují všechny zákonné požadavky a věřím, že se 
výběr grafiky bude uživatelům líbit. Se zprovozněním nového webu se změnila i 
mailová adresa obecního úřadu Šonov, nově je: obec@sonov.cz . Staré mailové 
spojení bude ještě nějaký čas fungovat, ale je nutné používat novou mailovou adre-
su.  

           Zastupitelstvo obce na svém zasedání jednomyslně schválilo Plán rozvoje 
obce Šonov a Akční plán pro období 2016-2018. Tyto dokumenty jsou nutné pro 
další čerpání evropských či národních dotací. Po oficiálním požehnání Minister-
stvem pro místní rozvoj v Praze budou zmíněné dokumenty zveřejněny na webo-
vých stránkách obce. Podkladem pro rozvojový dokument bylo i lednové dotazní-
kové šetření. Výstup z dotazníkového šetření je pro dění v obci pozitivní, i když 
občas některé návrhy či názory jsou překvapující. Vzhledem k obsáhlosti nelze roz-
vojový dokument otisknout ve zpravodaji, je třeba si jej stáhnout z webu obce. 

          Zpět jsou namontovány hlásiče varovného informačního systému obyvatel-
stva včetně hladinového čidla na dolním toku šonovského potoka. Minimálně kaž-
dou první středu v měsíci by se hlásiče měly rozhoukat v rámci celostátní zkoušky 
sirén. Je možné i hlásit aktuální informace o dění v obci.   

          Po obci se rozmohlo volné pobíhání psů a to především na dolní části obce. 
Upozorňuji majitele psů, že dle platné obecně závazné vyhlášky riskují přestupkové 
řízení před komisí MÚ Broumov včetně úhrady uložené pokuty a náhrady škody 
způsobené volně pobíhajícím psem.   

                       Další informace najdete ve zpravodaji.             

                                                        S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce 

http://www.sonov.cz
mailto:obec@sonov.cz


2 

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek na rok 2016 pro SMS ČR Zlín Prštné ve výši 2.287Kč. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu Jakubu Grussovi do 15.03.2017 a ukončení 
nájemní smlouvy na dobu určitou paní Anastázii Veselé k 31.03.2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje připojení Obce Šonov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.03.2016. 
Vlajka bude vyvěšena na budově OÚ Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti na ÚP Náchod o příspěvek na vytvoření pracovních příleži-
tostí v rámci VVP na dvě pracovní místa pro Obec Šonov. Dále bude řešit starosta obce. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení škodné události na budově bytového domu č.p. 334, kdy poryvem 
větru byla stržena část střešní krytiny. Dále bude řešit přes pojišťovnu starosta obce. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprovoznění nových webových stránek obce. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti na vedení NN el. energie na 
obecních pozemcích mezi Obcí Šonov a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín v jednorázové náhradě ve výši 1.000Kč bez 
DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na rok 2016 ve výši 10.000Kč mezi Obcí Šonov a Centrem 
sociálních služeb Naděje Broumov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán rozvoje obce Šonov a Akční plán pro období 2016 – 2018. Výsledek hlaso-
vání 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Novákové do 30.04.2016 a paní Janě Zajícové 
do 31.03.2016. Dále schvaluje ukončení nájemní smlouvy pana Jiřího Semeráka k 29.02.2016. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 11. 4. 2016 od 17.00 hodin. 

Poplatky pro rok 2016 
 
          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na osobu a rok trvale žijící 
v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15. 04. 2016, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, 
občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16. 4. 2016 bude již nutné 
uhradit plnou částku ve výši 700,-Kč. 
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, 
chalupy, byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 04/2012 je k dispozici na inter-
netových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
           Poplatek za psa je neměnný a je ve výši 100,-Kč za každého psa. Poplatek je třeba 
uhradit do 30. 04. 2016. 
 
            Poplatky lze uhradit od 01. 01. 2016 do 15. 04. 2016 se slevou a od 16. 04. 2016 bez slevy na účet obce číslo 
11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo 
popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 
 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán plateb-
ní výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  

Zápis ze zastupitelstva Obce Šonov za dne 29. 2. 2016 



3 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
vytříděného z komunálního odpadu  

Obec Šonov a společnost Marius Pedersen a.s. 

si Vás dovoluje  upozornit, že dne  31.3.2016 zajistili 
svoz nebezpečných odpadů a elektrozařízení pro občany  
 
Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 
Motorové,převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouště-
dla,odmašťovací přípravky, fotochemikálie (všechny tyto odpady v uzavřených nádo-
bách), léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů ), baterie ( suché články ), akumu-
látory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory,monitory, lednice a ostatní 
elektrozařízení (PC,mikrovlné trouby,mobily,rádia,vysavače,žehličky apod.) 
 
Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří.  
 
Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude odpad přebírán přímo od občanů . 
Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu tuhého komunálního odpadu na rok 2016. 
 
Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozového vozidla.   
Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech – odpad odložený na jiných místech nebude odvezen.  
 

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 
 

Čtvrtek 31. 3. 2016 
 

 Šonov               dolní část u váhy    15.30 – 15.40 
    u obecního úřadu    15.45 – 15.55 
    horní část u váhy    16.00 – 16.10 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 
Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. 

 si Vás dovoluje  upozornit, že      dne   22.4.2016     pro Vás zajistili svoz 
velkoobjemového odpadu 
 
Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde do sběr-
ných nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. papír, železo, 
plastové výrobky, pneumatiky 
 
Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  
Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , aby jednot-
livé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně  
a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy odpadů . 

 
1. Popelářské auto bude sbírat -  
Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek , koberce , atd, Ostatní odpad musí 
být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla naložit  – drobný odpad volně 
pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat.  
 
2. Avia bude sbírat 
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 
Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  
Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 
Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 
 
Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a proto Vás tímto pro-
síme o dodržení podmínek uložení .  
Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu . Odpad připravte u sběrných nádob v 
7.00 hodin. 
Neodvezeme  lednice,televize,elektrozařízení a nebezpečné odpady. Svoz těchto odpadů se 
uskuteční  ve Vaši obci dne 31.3.2016  



4 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

 

 Zveme VÁS na  

DĚTSKÝ KARNEVAL  

19. 3. 2016 ve14.hod,  

sál kulturního domu  

Tímto bych chtěl poděkovat zastupitelům obce Šonov za gratulaci k mému životnímu 
výročí. Paní Ludmile Polačikové a panu Vladimíru Grusmanovi za předání dárkového 
koše. 

      

                             

Jiří Vavruša  


